
Pasienes pagasta iedzīvotāju padomes sēdes 

PROTOKOLS  

Ludzas novada Pasienes pagastā 

2025.gada 28.martā          Nr.2. 

Padomes sastāvs: 

1. Priekšsēdētāja Skaidrīte Marčenoka   piedalās 

2. Vietnieks Genādijs Kirilovičs    piedalās 

3. Sekretāre Saule Jakušenoka     piedalās 

4. Locekle Ina Dukšta      piedalās 

5. Locekle Jeļena Poplavska    piedalās 

Iedzīvotāji: piedalās  <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, 

Uzvārds>, Vārds, Uzvārds>. 

Sēdi vada : Skaidrīte Marčenoka 

Sēdi protokolē: Saule jakušenoka 

DIENAS KĀRTĪBĀ: 

1. Par zemes gabala atdalīšanu no nekustamā īpašuma “Kausas” Pasienes pagastā. 

2. Par bērnu rotaļu laukumu Pasienes ciemā 

3. Par lielgabarīta atkritumu mucu novākšanu Pasienes ciemā. 

4. Par iedzīvotāju  nodrošināšanu ar dzeramo ūdeni ūdensapgādes sistēmas avārijas 

gadījumā. 

5. Par iedzīvotāju saziņas iespējām ar iedzīvotāju padomi, ierosinājumu iesniegšanas 

kārtība. 

6. Citi jautājumi. 

 

1.& 

Par zemes gabala atdalīšanu no nekustamā īpašuma “Kausas” Pasienes pagastā 

Ziņo Skaidrīte Marčenoka 

 

Ludzas novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums “Kausas” Pasienes 

pagastā. Šis īpašums piekļaujas Pintu ezeram. Šajā īpašumā atrodas iedzīvotāju iecienīta 

atpūtas vieta pie ezera.  Ezera krastā bija izvietoti galdi, ugunskura vieta, tualete un šūpoles. 



Diemžēl laika gaitā inventārs ir nolietojies, bet iedzīvotāji joprojām šo vietu apmeklē. Šis 

īpašums ir vienīgā vieta, kura ir publiski pieejams Pintu ezera krasts. Ludzas novada dome 

izsludināja nekustamā īpašuma “Kausas” izsoli. 2025.gada 25.janvārī  tika pieņemts 

lēmums par nekustamā īpašuma izsoles noteikumu un sākumcenas noteikšanu.  Ņemot vērā 

Pasienes iedzīvotāju vēlmi arī turpmāk izmantot šo atpūtas vietu, novada dome 2025.gada 

26.februāra lēmumu Nr. 45. atcēla šo lēmumu.  

 
 

Pasienes pagasta iedzīvotāju padome, pamatojoties uz Ludzas novada iedzīvotāju padomes 

nolikuma 4.1.punktu, 6.1. punktu un 6.3. punktu,  atklāti balsojot ar 5 balsīm par, pret nav, 

atturas nav,  NOLĒMA: 
1) Lūgt Ludzas novada domi atdalīt no nekustamā īpašuma “ Kausas”  1,5 ha (līdz 

2,0ha) lielu zemes gabalu (shēma pielikumā) pašvaldības vajadzībām  un servitūta 

ceļu, kas šķērso nekustamo īpašumu “Kausas” ņemt uzskaitē kā pašvaldības ceļu. 

2)  Lūgt virzīt šī jautājuma izskatīšanu komiteju un domes sēdēs.  

 

 

2.& 

Par bērnu rotaļu laukumu Pasienes pagasta Pasienes ciemā 

Ziņo Genādijs Kirilovičs 

 

Pasienes pagasta Pasienes ciemā centrā pie daudzstāvu mājām ir bērnu rotaļu 

laukums. Rotaļu laukums ir izvietots uz pašvaldībai piederošas zemes. Rotaļu laukumā 

uzstādītās iekārtas ir daļēji nolietojušās , daļa vairs nav lietojamas. Koka soli ir satrunējuši. 

Smilšu kaste ir jāpapildina ar svaigām smiltīm. Ludzas novada dome ir izsludinājusi 

līdzdalības budžeta projektu konkursu.  



Pasienes pagasta iedzīvotāju padome, pamatojoties uz Ludzas novada iedzīvotāju padomes 

nolikuma 4.1.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par, pret nav, atturas nav,  NOLĒMA: 
1) Piedalīties līdzdalības budžeta projektu konkursā un iesniegt projekta pieteikumu 

par bērnu laukuma Pasienes ciemā izveidošanu. 

2) Lūgt Istras, Rundēnu un Pasienes pagastu apvienības pārvaldes vadītāju Ilonu 

Merkulovu pašreiz esošajā bērnu rotaļu laukumā papildināt smilšu kasti ar svaigām 

smiltīm, saremontēt šūpoles, vecos solus nomainīt ar soliem, kuri atrodas pie 

pagasta parka zonā. 

 

 

3.& 

Par lielgabarīta atkritumu mucu novākšanu Pasienes ciemā 

Ziņo Skaidrīte Marčenoka 

 

 Pasienes ciemā pie daudzdzīvokļu mājām un pie pagasta ēkas atrodas lieli dzelzs 

mucu konteineri. Konteineri ir izvietoti uz pašvaldībai piederošās zemes. Daudzu gadu 

garumā tur ir samesti dažādi lielgabarīta  sadzīves atkritumi. Mucās iedzīvotāji turpina mest 

atkritumu joprojām. Ir nepieciešams izvest šos atkritumus un  konteinerus novākt.  

Pasienes pagasta iedzīvotāju padome, pamatojoties uz Ludzas novada iedzīvotāju padomes 

nolikuma 4.1.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par, pret nav, atturas nav,  NOLĒMA: 
1) Lūgt Istras, Rundēnu un Pasienes pagastu apvienības pārvaldes vadītājai Ilonai  

Merkulovai palīdzību šī jautājuma atrisināšanai. 

 

4.& 

Par iedzīvotāju nodrošināšanu ar dzeramo ūdeni ūdensapgādes sistēmas avārijas 

gadījumā 

Ziņo Skaidrīte Marčenoka 

 

 Pasienes pagasta Pasienes ciemā ir divi ūdensapgādes urbumi Pasienes un Šuškovas 

ciemos.  Ūdens apgādes sistēmas avārijas gadījumā iedzīvotājiem nav tādas vietas, kur 

ņemt dzeramo ūdeni. Vecās ambulances pagalmā ir aka, kuras grodi ir sabrukuši. Aka 

atrodas uz pašvaldībai piederošās zemes.  

Pasienes pagasta iedzīvotāju padome, pamatojoties uz Ludzas novada iedzīvotāju padomes 

nolikuma 4.1.punktu , 4.6.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par, pret nav, atturas nav,  

NOLĒMA: 
1) Lūgt Istras, Rundēnu un Pasienes pagastu apvienības pārvaldes vadītāju Ilonu 

Merkulovu noskaidrot vai ir iespējams atjaunot dzeramā ūdens aku vai risināt 

jautājumu par ģeneratora iegādi. 

 

 

  



5.& 

Par iedzīvotāju saziņas iespējām ar iedzīvotāju padomi, ierosinājumu iesniegšanas 

kārtība 

Ziņo Skaidrītr Marčenoka 

 

  Par cik iedzīvotāju padomes locekļi nav sastopami pagasta telpās, ir jārisina 

jautājums kā nodrošināt saziņu ar iedzīvotājiem.   

Pasienes pagasta iedzīvotāju padome, pamatojoties uz Ludzas novada iedzīvotāju padomes 

nolikuma 5.1.punktu,  atklāti balsojot ar 5 balsīm par, pret nav, atturas nav,  NOLĒMA: 
1) Izvietot kasti  priekšlikumiem un ierosinājumiem Pasienes pagasta koridorā. 

2) Iedzīvotāji var zvanīt un iesniegt mutiski savus priekšlikumus jebkuram no 

iedzīvotāju padomes locekļiem. 

 

 

6.& 

Citi jautājumi 

 

6.1.  Par ceļa zīmes uzstādīšanu uz pagasta ceļa – Parka iela- ar svara ierobežojumu. 

Apspriest  jautājumu ar pārvaldes vadītāju Ilonu Merkulovu. 

6.2.    Par teritorijas kopšanu pie  veikela Gaišezers. Aprunāties ar zemes īpašnieku un 

veikala īpašnieku – nomnieku.  

6.3.   Par Lielo talku – Iedzīvotāju padome apņemas organizēt Lielo talku Pasienes un 

Šuškovas kapos 25.04.2025.  

 

Sēdes vadītājs        Skaidrīte Marčenoka 

 

Sēdes protokolists      Saule Jakušenoka 


